МПОП иностранного языка

Протокол № 1

заседания МПО учителей иностранного языка

от «_14__» _сентября__ 2015_г.
Присутствовали:____22___ человека
Логинова С.Ю.(Стан-Бехтемирская СШ),

Голубых Н.В. (Верх-Бехтемирская СОШ),

 Леготкина М.В. (Верх-Катунская СОШ)

Черникова Е.Ю. (Усятская СОШ)

Шпомер А.А. (Енисейская СОШ)

Щукина Е. В. (Заринская СОШ)

Ососкова В.П.(Светлоозерская СОШ)

Климонтова Е.Ю. (Лесная СОШ)

Долгих О.В. (Лесная СОШ)

Прокудина Н.С. (Большеугреневская СОШ)

Перевозчикова Е.П. (Малоугреневская СОШ)

Замятина Ю.С. (Малоугреневская СОШ)

Грачева В.Г. (Первомайская СОШ№2)

Яйцова Н.Н. (Первомайская СОШ №2)

Колупаев Ю.Г. (ПСШ Филиал №1)

Хохленко С.В. (филиал МКОУ Заринская СОШ)

Яцкина Е.Ю. (Шебалинская СОШ)

Карагодина Е.В. (ПСШ)

Хмелевская В.П. (ПСШ)

Ларина Е.И. (Малоенисейская СОШ)

Афанасьева А.В. (Малоенисейская СОШ)

Юшкина А.С. (Сростинская СОШ)

Приглашенные:

Коньшина Л.Г., зам.председателя Комитета

Место проведения: Ленина, 113, актовый зал

Повестка:

1. Анализ работы за 2014-2015

2. Планирование работы

3. Внедрение новых УМК: Spotlight (ресурсы, планирование, рабочие программы)

4.Анализ ЕГЭ 2015. ЕГЭ, ОГЭ-2016

5. Подготовка к  ВОШ: муниципальный этап

6. Разное

Ход заседания
 По первому вопросу слушали руководителя РМО Логинову С.Ю. с анализом работы РМО

за 2014-2015 уч.г. Проблемные блоки: инновационная деятельность, обеспеченность

УМК, участие в конкурсах профессионального мастерства, работа с одаренными

школьниками.

Постановили: работу РМО в 2014-2015 уч.г. признать удовлетворительной; учесть

проблемы при планировании на следующий учебный год.

По второму  вопросу слушали Логинову С.Ю., которая озвучила основные направления

работы РМО в 2014-2015 уч.г.

Постановили:

1. Организовать работу РМО по следующим направлениям, являющимся приоритетными

в Бийском районе, с учетом выявленных проблем:

 Повышение эффективности работы с молодыми специалистами. Разработка плана

МПОП иностранного языка

работы

 Информационно-методическая поддержка педагогов, внедряющих ФГОС

 Подготовка  к итоговой аттестации школьников в формате ЕГЭ, ОГЭ

 Эффективное  использование учебного оборудования и ресурсов сети Интернет

 Работа  с одарѐнными обучающимися

 Работа с детьми с особыми образовательными потребностями, а также

испытывающими трудности в обучении и социализации

 Организация сетевого взаимодействия РМО с МО г. Бийска и с краевым УМО

2. Утвердить методическую тему работы РМО:

Повышение качества образования через комплексное использование  современных

подходов  к организации образовательного процесса в условиях реализации ФГОС.

По третьему вопросу обсуждали обеспеченность школ УМК по английскому языку,

входящими в Федеральный перечень .Слушали Долгих О.В. о принципах работы с новым

УМК «Английский в фокусе» для 5, 2 класс.

Решили:

1. Создать банк методических материалов для работы с данным УМК (на сайте РМО)

2.Организовать помощь молодым специалистам в создании и реализации рабочих

программ.
По четвертому  вопросу слушали Логинову С.Ю., Грачеву В.Г.,Хмелевскую В.П.,

Перевозчикову Е.П. о результатах сдачи ЕГЭ в 2015 г. Средний балл 54, выше

прошлогоднего, но ниже краевого в 2015.

Решили:

1. Работать над повышением эффективности подготовки к экзаменам ГИА.

2. Организовать и провести пробные экзамены ЕГЭ и ОГЭ в ноябре-декабре, марте.

3. Учителям провести диагностику готовности школьников к сдаче экзаменов в сентябре.

По пятому   вопросу слушали Логинову С.Ю., о сроках проведения ВОШ в 2015 г.

Решили:

1. Работать над повышением эффективности подготовки школьников к муниципальному

этапу ВОШ.

По шестому   вопросу решили:

1. Провести семинар РМО, посвященный молодым специалистам, на базе ПСШ2.

Ответственными назначить Грачеву В.Г., Яйцову Н.Н.

2. Провести семинар РМО на базе ПСШ, в рамках аттестации учителей с посещением

открытых уроков, ответственной назначить Карагодину Е.В.

3. В ноябре-декабре провести Фестиваль иностранного языка для обучающихся 2-6

классов в номинациях «художественное чтение\вокал\ драматизация\ творческий проект

Моя любимая книга». Кол-во участников – не более 2-х от учителя. В каждой номинации.

4.  В феврале провести конкурс чтецов произведений иноязычных авторов для 7-11

классов.

Председатель РМО:   С.Ю. Логинова